

KONDITIONENBLÄTTER ZAHLUNGSVERKEHR

Überweisungen, Daueraufträge, SEPA-Lastschriften, Scheckverkehr, Nachforschungen sowie diverse Zusatzspesen. Die Konditionen gelten jeweils für Neuabschlüsse ab dem 01.11.2024.

Eine Entgeltinformation im Sinn von § 6 VZKG zu jedem Zahlungskonto der Hypo Vorarlberg sowie ein Glossar erhalten Sie kostenlos am Schalter oder auf unserer Homepage.

1 KONDITIONEN ZAHI LINGSVERKEHR INI AND LIND SEPA

1. KONDITIONEN ZAHLUNGSVERKEHR INLAND UND SEPA	
SEPA Direct Debit (SEPA Lastschrift)	
Gebühren für Nichteinlösung mangels Deckung zulasten	
Zahlungspflichtigen	EUR 8,51
Gebühren für die Rücksendung nicht eingelöster Lastschriften zulasten	
Zahlungsempfänger	EUR 8,51
Manuelle Freigabe von Lastschriften mangels Deckung	EUR 2,61
Änderung von SEPA Lastschriften (Mandaten)	EUR 3,69
Widerruf von SEPA Lastschriften (Mandaten)	EUR 3,69
Neuanlage von SEPA Lastschriften (Mandaten)	kostenlos
Änderung von SEPA Lastschriften (Mandaten) bei Bankwechsel zur Hypo	kostenlos
Dauerauftrag (Überweisung, Lastschrift)	
Eröffnung	kostenlos
Änderung, Unterbrechung, Schließung	EUR 2,61
Änderung, Unterbrechung, Schließung (Internet, HBP)	kostenlos
Manuelle Freigabe von Dauerauftragsbeständen mangels Deckung	EUR 2,61
Löschung von Dauerauftragsbeständen mangels Deckung	EUR 6,45
NON-SEPA-Zahlungen im Euro Zahlungsverkehr	
0,25 % Provision	min. EUR 7,14
1*)zzgl. Fremde Bankspesen (siehe Folgeseite)	max. EUR 57,92
Scheckverkehr	
Ausstellung von Bankschecks im Inland zahlbar	EUR 17,84
Gebühren bei Nichteinlösung für den Zahlungspflichtigen	EUR 9,89
Gebühren bei Nichteinlösung mangels Deckung an Zahlungsempfänger	EUR 8,51
Schecksperren	EUR 14,56
Datenträger	
Löschungen von Kundenaufträgen	EUR 6,58
Belegerstellung	EUR 0,17
Freigabe von Datenträger-Beständen mangels Deckung	EUR 2,61
Weitere Spesen	
Nichtdurchführung von beleghaften angelieferten Aufträgen	EUR 6,45
Umsatz Rückleitung	EUR 2,61
Eilüberweisung	EUR 14,85
Eingehende Eilüberweisung	EUR 5,22
Image-Belege (Online Banking)	EUR 0,40
SWIFT-Kontoauszug	EUR 1,92
Unbegründete Nachforschung (Empfangsbestreitung), Betragsrückholung	EUR 36,53
SEPA Nachbearbeitung	EUR 8,10



2. KONDITIONEN AUSLANDSZAHLUNGSVERKEHR

Überweisungen ins Ausland	
0,25 % Provision	min. EUR 7,14
zzgl. fixe Spesen von	EUR 10,01
Überweisungen innerhalb Österreich in Fremdwährung	
0,25 % Provision	min. EUR 7,14
zzgl. fixe Spesen von	EUR 10,01
1*) Überweisung ins Ausland mit spesenfrei für Empfänger ,OUR' fremde Bankspesen	
(zu den o.a. Gebühren für eine Auslandszahlung werden zusätzlich verrechnet)	
bis EUR 12.500,00	fix EUR 17,54
darüber 0,15 %	max. EUR 70,31
Überweisung vom Ausland	
0,25 % Provision	min. EUR 7,14
zzgl. fixe Spesen von	EUR 10,01
Unbegründete Auslands-Nachforschung und Betragsrückholung	EUR 42,84
Überweisungen von Grenzgängern (Gehalt, Pension, Abfertigung)	EUR 12,49
Dauerauftrag	
Eröffnung, Änderung, Unterbrechung, Schließung	EUR 6,59
Am Durchführungstag mangels Deckung entstehender Mehraufwand	EUR 6,59
Konvertierung	
Konvertierungen (interne Umbuchung im Haus)0,25 % Provision	min. EUR 7,14
Fremdwährungskredit und Raten- / Zinseinzüge bei Fremdbank	
0,25 % Provision	min. EUR 7,14
zzgl. fixe Spesen von	EUR 10,01
Rückeinzug	EUR 10,86

3. SCHECKVERKEHR

3. CONECRETARING	
Überweisung ins Ausland mittels Bankscheck (Versendung der Ausfolgung durch Bank)	
0,25 % Provision	min. EUR 7,14
zzgl. Fixe Spesen von	EUR 15,10
3*) zzgl. Fremde Spesen je Scheck von	EUR 18,00
Scheckgutschrift Eingang vorbehalten (im Inland oder Ausland einzukassierende Schecks)	
0,25 % Provision	min. EUR 7,14
zzgl. Fixe Spesen von	EUR 12,23
2*) zzgl. Fremde Bankspesen von	EUR 20,00
1*) Scheckgutschrift zum Inkasso	
0,25 % Provision	min. EUR 7,14
zzgl. Fixe Spesen von	EUR 12,23
zzgl. Inkassogebühr	EUR 30,94
zzgl. DHL Gebühren	min. EUR 24,87



Schecklastschriften (von unseren Kunden augestellter Auslandsscheck)	
0,25 % Provision	min. EUR 6,78
zzgl. Fixe Spesen	EUR 12,23
Rücksendung eines nicht eingelösten Schecks	EUR 29,18
1*) Diverse Scheckspesen	
Rückbuchung nicht eingelöster Schecks	EUR 15,10
Sperren eines Bankschecks (Aussteller ist Hypo)	EUR 42,84
4. SONSTIGE ZUSATZSPESEN IM ZAHLUNGSVERKEHR FATCA Meldung an den IRS, pro Kunde (die Belastung erfolgt jährlich zum 30.06.)	EUR 315,87 p.a.
Telefax, Telefon, SWIFT dringend	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
releiax, releien, evvii i anngena	EUR 14,85

Die Anpassung der vereinbarten Entgelte für die vom Kreditinstitut erfolgten Dauerleistungen (ausgenommen Zinsen) eroflgt jeweils mit WIrkung

1. November jeden Jahres. Bemessungsgrundlage ist der von Statistik Austria verlautbarte Verbraucherpreisindex 2000 (VPI) oder der an seine Stelle tretende Index.

 $^{1^{\}star})$ Fremde Bankspesen, werden in allen Fällen 1:1 weiterverrechnet. $2^{\star})$ Gültig ab 01.10.2018

^{3*)} Gilt nur für Schecks in der Währung EUR. Gültig ab 01.06.2019